

WIADOMOŚCI

KORNICIE

GMINNY KOMITET OBYWATELSKI

Dnia 07. 02. 1990 r. odbyło się zebranie Komitetu Obywatelskiego, na którym wybrano zarząd: przewodniczący - Ryszard Dopierała, zastępca przewodniczącego - Stanisław Patralski, sekretarz - Jacek Gorzelak. W wyniku głosowania wybrano grupę osób bezpośrednio współpracujących z Zarządem Komitetu Obywatelskiego. W jej skład weszli: Edmund Krup, Waldemar Łukaszuk, Zdzisław Makowski, Antoni Radzikowski, Krzysztof Walczuk.

Celam działalności Komitetu jest zorganizowanie akcji przedwyborczej i przedstawienie kandydatów do Samorządu Terytorialnego.

Komitet Obywatelski zwraca się z apelem o wyszukanie wśród mieszkańców naszych wiosek ludzi najbardziej wartościowych i godnych zaufania, którzy mogliby wziąć w swoje ręce losy naszej gminy. O tym kto wejdzie w skład Samorządu Terytorialnego zdecydują zbliżające się wybory.

" Pragnąłbym, aby w Komitecie Obywatelskim było miejsce dla wszystkich, którzy chcą pracować dla dobra naszej gminy, bez względu na ich poprzednią przynależność. Widzę tu miejsce zarówno dla osób niezrzeszonych, z kręgu "Solidarności" oraz z innych ugrupowań.

Chodzi o to, aby byli to ludzie odpowiedzialni, bezinteresowni, odważni, gotowi poświęcić swój czas i umiejętności dla dobra innych. Każdy, komu odpowiada kierunek naszego działania i chce z nami pracować, znajdzie tu dla siebie miejsce. Mam nadzieję, że zbliżające się wybory są szansą dla naszej lokalnej społeczności. Uważam, że nie powinniśmy tej szansy zaprzepaścić."



Z wystąpienia
Przewodniczącego Komitetu Obywatelskiego R. Dopierała.

ROZMOWA Z PROBOSZCZEM

A.D. Jak długo jest ksiądz duszpasterzem naszej parafii?
ks.Proboszcz.Swoją duszpasterką posługę w kornicy rozpocząłem 28.08.1985 r.Na ogół moi parafianie bardzo rzetelnie podchodzą do spraw wiary. Jeżeli chodzi o ofiary na potrzeby kościoła to musiałbym podzielić parafian:50% bardzo chętnie idzie nam z pomocą,natomiast 10% ludzi wykazuje obojętność.

A.D.Wiemy, że trwa remont kościoła. Co już zostało zrobione a co jeszcze zostało do zrobienia?

ks.Proboszcz.W 1986 r została przebudowana i odnowiona organistówka /koszt remontu 2 mln zł/.Następnie zaprojektowałem i nadzorowałem wykonanie ołtarza i ambony,które w 1987r zostały umieszczone w prezbiterium. W 1989 r całość kompozycji uzupełnił krzyż wykonany przez p.Walczuka i ofiarowany naszej świątyni.Na przełomie 1987/88 sprowadziłem 8,5 t blachy miedzianej /ok.7 mln zł/ oraz dodatki.W 1989 r postawiono rusztowanie i pokryto dach kościoła .W tym roku czeka nas wykonanie elewacji zewnętrznych /ok.15 mln zł/.Następnie planuje wykonanie nowych ławek do kościoła i remont plebanii.

Równolegle prowadzona jest budowa kaplicy w Koszeliówce.Jej poświęcenie jest planowane na początek lipca br. W większości parafianie chętnie włączyli się w sprawy remontu i wspomagali nas swą pracą oraz ofiarami.

A.D.Jak ksiądz ocenia postawy swaich parafian ?

Ks.Proboszcz.Srodowisko kornickie nie należy do najłatwiejszych.Niepokoi mnie bierna postawa ludzi, wyczekiwanie na to co inni zrobią dla mnie.W nowej rzeczywistości całe społeczeństwo musi być zaangażowane w sprawy swojej gminy. Poza tym problemem nr 1 naszej parafii jest nadmierne picie alkoholu.

A.D.Co ksiądz sądzi o zbiórce na Fundusz Daru Narodowego ?

Ks.Proboszcz.Jest to inicjatywa Episkopatu,na którą ja osobiście długo czekałem.Nie potrafię przewidzieć jaką sumę uda nam się zebrać, ale nie wątpię w ofiarność parafian, np:na pomoc dla Rumunii zebraliśmy 350 tys. zł.

A.D.Co jeszcze chciałby Ksiądz dodać?

Ks.Proboszcz.Boli mnie małe zainteresowanie parafian prasą katolicką. Szkoda, że tak mało osób uczestniczy

w śpiewach liturgicznych.Natomiast cieszy mnie dobra frekwencja na niedzielnych Mszach Sw./60-70 %/.

Dziękuję za rozmowę!

A.DOPIERAŁA

CO ROBIĆ ?

W ubiegłym roku poparliśmy ruch Solidarności,aby obalić rządy komuny w Polsce.Chcieliśmy skończyć z panującym zakłamaniem.Dziś wielu mówi "Jak oni rządzą?". Wszyscy widzą, że na górze" coś się zmienia a w województwach i gminach jeszcze nie. Jest tak dlatego, że do rządzenia krajem wybraliśmy Sejm i Senat oraz nowy rząd. Nie wybraliśmy jeszcze tych,co zmieniają coś u nas w gminie."

Zbliżają się wybory do samorządu terytorialnego. Już tyle razy w y b i e r a l i ś m y radnych i nic się nie zmieniło.Niedługo zostanie uchwalona nowa ustawa o samorządach,która jednak niczego nie zmieni bez udziału społeczeństwa. Chodzi teraz o to,abyśmy wspólnie wybrali kandydatów do samorządu gminnego. Potrzeba nam w samorządzie ludzi uczciwych i sprawiedliwych,którzy będą myśleli o sprawach ogółu. Nie mogą to być ludzie,którzy klaskali, klaskają i będą klaskać przy każdej okazji byleby tylko coś zyskać. Muszą to być ludzie prawdziwi, szczerzy i bezpośredni. I winni być odpowiedzialni i odważni,i nie bać się narazić ani "władzy",ani pojedynczym obywatelom. Jeśli to będą gospodarze,to muszą to być dobrzy gospodarze,by ktoś nie mógł powiedzieć; u siebie nie umie gospodarzyć a gminą będzie umiał?" Muszą to być ludzie którzy będą znać nasze sprawy,nasze kłopoty oraz uczciwie i śmiało działać dla naszego dobra.

Nie mogą to być ludzie którzy drzemą na posiedzeniach albo mówią to co im inni każą.Muszą mieć własne zdanie. Jednocześnie muszą dobrze poznać ustawę o samorządzie terytorialnym, aby znali swoje obowiązki i prawa. Wy takich ludzi znacie. Rozejrzyjcie się wokół siebie,komu można zaufać.

Jeśli będziemy stali z boku i tylko narzekali to nic się nie zmieni, trzeba działać!

J.G.

Częściowo unormowała się sytuacja w punktach skupu żywca. Trzoda chlewna przyjmowana jest w zasadzie bez ograniczeń.

Ograniczony jest nadal skup bydła. Ceny pozostają nadal w rękach monopolistów.

Monopol wyrobów wędliniarskich starają się złamać / zamiast rządu / przedsiębiorczy rolnicy konkurując z cenami monopolistów.

K.W.



CO SIĘ OPLACA

Na terenie gminy Kornica Stara działa Bank Spółdzielczy posiadający zdolność kredytowania gospodarki nie uspołecznionej i uspołecznionej. Obecnie klient ma prawo wyboru, ale zdrowy rozsądek i strona ekonomiczno finansowa nakazują korzystanie z usług miejscowego banku.

Gminna Spółdzielnia "SCH" w Kornicy posiada rachunek podstawowy poza terenem działalności kornickiego banku. Powoduje to wydłużenie czasu obiegu dokumentów przy rozliczeniu oraz dodatkowe koszty/transport i konwojowanie pieniędzy z Łosic do Kornicy/. Na przykład w grudniu 1989r GS stracił z tego tytułu 10 mln. zł. a do 18.01.1990r stracił 15 mln. zł. Pozostałe wyliczenia zbędnych kosztów są tajemnicą Prezesa Naczelnego GS i Głównej Księgowej.

Opłaty za prowadzenie rachunku poza terenem działalności naszego banku są równe opłatom pobieranym przez bank kornicki. Czy opłaci się ponosić dodatkowe koszty, jeżeli wszystko można załatwić na miejscu?

A.Radzikowski

Solidarności

25 stycznia Prezydium Rady Krajowej NSZZ "S" RI podjęło uchwałę: "Wyrażamy sprzeciw i oburzenie wobec ograniczania skupu żywca i mleka przez nadal zmonopolizowane punkty skupu, zakłady mięsne oraz mleczarnie. Zwracamy się do rządu o bezzwłoczne podjęcie działań interwencyjnych, które wykluczą powstanie takich sytuacji. Prowadzi to do ogałacania sklepów, ograniczania produkcji i wzrostu napięcia społecznego. Domagamy się uruchomienia zapowiadanej Agencji Rynku Rolnego i prowadzenia skupu interwencyjnego po cenach opłacalnych dla rolników.



Z ostatniej chwili:

Pod naciskiem Rady Nadzorczej w dniu 10 lutego br. prezes GS "SCH" Nieścioruk podaje się do dymisji z dniem 1 marca br.

Do czasu wyborów nowej Rady Nadzorczej i ukonstytuowania się jej obowiązki prezesa pełnić będzie H. Tymicki. Wybory nowych radnych do Rady Nadzorczej odbędą się do końca lutego br.

Dokładne terminy zebrań wiejskich wywieszone zostaną we wszystkich punktach sprzedaży GS-u. Gwoli informacji podać należy, iż czynne prawo wyborcze /wybierać lub być wybieranym/ przysługuje tylko członkom Sp-ni tj. osobom, które posiadają wkłady członkowskie. Aktualnie wkład członkowski wynosi 5 tys. zł. Niemniej jednak w zebraniach mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy poszczególnych wsi.

B.L.

NASZA PRZYSZŁOŚĆ

Wielu ludzi podejrzewa, że "Solidarność" zechce zdobyć władzę na szczeblu gmin i województw. Czas już by ci, którzy decydowali o naszej przyszłości zrobili miejsce dla pozostałych obywateli tego państwa.

Wielu z nas czeka, co ta "Solidarność" teraz robi, ale przecież ta "Solidarność" to my wszyscy, którzy chcemy by się w Polsce dobrze działo.

Sejm i rząd tworzą nowe warunki życia, które w starym systemie gospodarczym nie zawsze zdają egzamin. Budowany ustrój państwa zostaje już sprawdzony i funkcjonuje w wielu krajach. Stary ustrój totalitarny przyniósł długą oraz zwiększył dystans między Polską a resztą Świata.

Nonsensem byłoby obciążać za ten stan rzeczy wszystkich, którzy uczestniczyli w życiu politycznym na szczeblu terenowym. Wszystkie grzechy wymagają przebaczenia, nie tylko ze względu na chrześcijański rodowód "Solidarności", lecz także ze względu na centralizm partii rządzącej. To głównie centralne władze PZPR odpowiadają za taki stan rzeczy.

Wielu Polaków chciałoby wyjechać do rozwiniętych krajów kapitalistycznych. Nie jest tam może idealnie, bo większość chciałaby popracować, zarobić i po pewnym czasie wrócić do Polski. Ludzie tam żyjący mają czas na pracę i wypoczynek, mają pieniądze i wiele możliwości ich wydania. Mimo tych zasobów żyją oszczędnie. Nie jest to już jednak konieczność, lecz siła przyzwyczajenia. Budowa ich dobrobytu nie trwała kilku miesięcy.

Bądźmy cierpliwi, może wielu z nas jeszcze wyjedzie do tych krajów, lecz nie do pracy a po to, by zwiedzać.

M. Liniewicz z

ROZMAITOŚCI

ZBIORKA NA FUNDUSZ DARU NARODOWEGO

W niedzielę 04.02.1990 r. ksiądz Proboszcz ogłosił, że tacą zbieraną podczas wszystkich Mszy św. w następną niedzielę będzie przeznaczona na Fundusz Daru Narodowego. Zebrało 500 tys. zł. Jak na naszą parafię nie jest to wielka kwota.

Trudno powiedzieć co jest przyczyną takiej sytuacji. Czy rzeczywiście nie pozuwamy się jako społeczeństwo do świadczenia na rzecz Ojczyzny, czy też nie jesteśmy pewni, że nasze ofiary zostaną wykorzystane zgodnie z naszymi intencjami? Możliwe, że apele do naszych patriotycznych uczuć były za słabe albo nasze patriotyczne uczucia zwiędziały.

A.D.

OGŁOSZENIA

- Sprzedam nową pralkę automatyczną i gramofon stereofoniczny z kolumnami. R. Dopierała -

- Sprzedam klej do parkietów. K. Walczuk -

- Potrzebna opiekunka do trzyletniego dziecka. E. Krup -

* Istnieje możliwość zakupu nawozów azotowych po cenach pomniejszonych o bonifikatę. Zainteresowanych prosimy o kontakt z K. Walczukiem -

Dziękujemy za otrzymane listy. Wiele z nich było ananimowych. Pragniemy poinformować naszych Czytelników, że anonimy nie będą publikowane.

Jeżeli autor listu wyrazi życzenie to pozostawimy nazwisko do wiadomości Redakcji.

